



MBL A/S

GLARMESTERVEJ 18B ST. TH., 8600 SILKEBORG

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 15 May 2020**

Lars Lüneborg

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management's Review	
Management's Review	7-8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Notes.....	13-15
Accounting Policies.....	16-19

COMPANY DETAILS

Company	MBL A/S Garmestervej 18B st. th. 8600 Silkeborg CVR No.: 12 82 52 42 Established: 1 February 1989 Registered Office: Silkeborg Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Ingelise Nygaard Lauritsen, chairman Piotr Mateusz Sadowski Lars Bichel Lüneborg Martin Bichel Lauritsen Mogens Bichel Lauritsen
Board of Executives	Mogens Bichel Lauritsen
Auditor	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Allé 13 8210 Aarhus
Bank	Handelsbanken Søndergade 13 8600 Silkeborg
Law Firm	Horten Advokatpartnerselskab Philip Haymans Allé 7 2900 Hellerup

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The principal activities comprise like in previous years production and trade in products related to the wheelchair/rehabilitation and aged care markets. The production is performed in the foreign subsidiaries in Poland and China. Product development and sale of the Group's products is also primarily performed by the foreign subsidiaries.

The products are sold globally, primarily in Europe and the Asia Pacific region. MBL has continued to further develop the US market in 2019. In 2019 MBL's products have been sold in 37 countries.

Exceptional matters

There are no exceptional matters this year.

Uncertainty as to recognition and measurement

During previous years the Group has built up a significant receivables balance in the form of trade receivables from one of the business partners which is among our top 10 biggest customers. In the course of year 2019 regular repayments of both existing loans and trade receivables have been noticed, however, due to further sales growth (3.3mEUR increase vs 2018 sales) the balance vs last year has increased by EUR 2.0m on the MBL Group level. The growth of the balance of trade receivables and loan granted is in all material respects granted on the basis of a cooperation agreement and as part of an overall business plan for cooperation on new activities with proven opportunity of sales in 2020-2024.

In view of the size of the receivables, its long repayment period in relation to common terms of trading, and the matter that the loan and trade are primarily granted to a Group with a modest capital base, the recognition and measurement hereof are subject to uncertainty. However, taking the market potential, close cooperation and the improved liquidity situation into account we strongly believe this receivables balance is collectable in the full amount.

The uncertainty with respect to recognition and measurement of receivable in the subsidiary in China, could have an effect in MBL A/S on the value of Fixed asset subsidiaries recognized in the financial statements for 2019.

Except as mentioned above, no particular uncertainty is deemed to be attached to the recognition and measurement of the financial figures.

Development in activities and financial position

2019 was the third year of realizing a new financial strategy together with the strategic minority investor which positively influenced business operations and reduced the cash flow pressure which allowed to fully re-finance existing debts. It was also a third year of continued bank financing in MBL Poland from Santander Bank Polska S.A. (former Bank Zachodni WBK S.A.)

Both financing partners have been paid in 2019 in line with the agreed schedule. In particular term debt in Santander Bank has been reduced by PLN 4.0m vs end of 2018. Simultaneously all covenants have been met with relevant buffer. At the same time the MBL Group has improved its liquidity with increase in available cash assets from EUR 2.5m end of 2018 to EUR 5.1m end of 2019.

In 2019, the profit before tax in MBL A/S was EUR +5.2m against EUR 1.7m in 2018. It is related to improved results of equity investments in group enterprises - both in MBL Poland and MBL Xiamen.

In terms of standalone MBL A/S results (excl. subsidiaries results), it had been expected to deliver around negative EUR 0.3m net loss in 2019. However, net loss of EUR -0.8m was realized. This is driven by significant one off cost of external consultancy related to some commercial support and also re-financing of the company in the future years.

MBL A/S is a part of MBL Group which in 2019, delivered the operating profit/loss from ordinary operations of EUR 8.2m against EUR 4.2m in 2018. Revenue was increased to EUR 65.8m in 2019 against EUR 58.4m in 2018 (growth of 12.7%). The revenue growth contributed well to additional gross margin. Gross margin was, overall, improved in 2019 thanks to persistent realization of budget initiatives, in particular strategic sales projects, product cost rationalizations and labor efficiency improvement. It

MANAGEMENT'S REVIEW

Development in activities and financial position (continued)

has been also supported by overall currency development and limited material cost inflation. This led to reported EBITDA improvement to EUR 10.5m in 2019 despite significant pressure on salaries both in Poland and in China.

Results before tax for the year (EUR 6.5m vs EUR 2.1m in 2018) were also affected positively by the currency gains coming from RMB depreciation to USD, and still relatively high interest cost related to loans from shareholders including the strategic investor.

In addition, MBL Group has over-delivered budget assumptions of EUR 0.6m, achieving net profit after tax of EUR +4.7m primarily due to reasons described above.

In 2019 net profit/loss for MBL A/S was EUR +5.2m positive which was above last year thanks to higher income from equity investments.

Simultaneously the Group maintains the key Working Capital turn ratios except for AR turn which deteriorated with different customer mix. Due to sales growth the working capital level has increased by EUR 3.4m. Still thanks to strong profitability the Group was able to generate free cash flow from operations at the level of almost EUR 5.3m sufficient for loan repayment, payment of interest and in general improved available cash.

The Group and the Parent company have at 31 December 2019 an equity of EUR 8.0m and an equity including subordinated loan capital of EUR 20.0m.

Current financial and cash flow position

In Q1 of 2020 the Group achieved the revenue of EUR 13.6m which is a decline of 12% vs last year. It is affected by coronavirus lockdown in China where factory was closed down for one week and had to restart slowly due to lack of available operators in Xiamen. Currently MBL Xiamen is fully operational and notices record high order in-take. Despite lower sales level in Q1 MBL Group achieved positive net profit which is in line with the budget. All bank covenants are met.

Simultaneously the Group is now preparing different contingency scenarios to prepare for potential economy slowdown following current coronavirus epidemic development. Current outlook for full year shows EBITDA profitability close to the budget and still secure CF generation. Short term Cash outlook shows that our available cash should not go below EUR 2m in next 3 months. In terms of further turbulence in Q2 and Q3 we have a contingency list of various initiatives like salary/headcount freeze, reduction of normative time, supplier payment terms extension or renegotiation of various loans/interests payments in case of more difficult situation. We assess still there is no tangible signals now which could trigger a risk for going concern.

Board of Directors and the Board of Executives continue to assess that there will be no measurements or actions from Lenders which would trigger risk of discontinuation of operations in 2020.

Profit/loss for the year compared to future expectations

In 2019 net profit/loss was EUR +5.2m positive which was above LY thanks to higher income from equity investments.

It is budgeted to deliver positive net profit level in 2020 (excl. subsidiaries) which should be achievable after elimination of one off costs.

Significant events after the end of the financial year

Except for the effects from Covid19 as described above, no events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2019 EUR '000	2018 EUR '000
GROSS PROFIT		2.158	1.915
Distribution costs.....	1	-64	-66
Administrative expenses.....	1	-1.403	-367
OPERATING PROFIT		691	1.482
Result of equity investments in group enterprises.....		5.998	1.831
Other financial income.....	2	200	222
Other financial expenses.....	3	-1.721	-1.812
PROFIT BEFORE TAX		5.168	1.723
Tax on profit/loss for the year.....	4	12	18
PROFIT/LOSS FOR THE YEAR		5.180	1.741
 PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT/LOSS			
Allocation to reserves for net revaluation under the equity method.....		5.998	1.831
Retained earnings.....		-818	-90
TOTAL		5.180	1.741

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2019 EUR '000	2018 EUR '000
Other plant, fixtures and equipment.....		1	1
Tangible fixed assets	5	1	1
Fixed asset subsidiaries.....		16.698	10.550
Rent deposit and other receivables.....		10	10
Fixed asset investments	6	16.708	10.560
FIXED ASSETS		16.709	10.561
Receivables from group enterprises.....		3.170	4.152
Deferred tax assets.....		140	98
Other receivables.....		432	454
Receivables		3.742	4.704
Cash and cash equivalents		660	103
CURRENT ASSETS		4.402	4.807
ASSETS		21.111	15.368

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2019 EUR '000	2018 EUR '000
Share capital.....		141	141
Reserves for net revaluation under the equity method.....		11.621	5.473
Retained earnings.....		-3.382	-2.564
EQUITY.....		8.380	3.050
Payables to group enterprises.....		0	1.650
Frozen holiday pay.....		3	0
Subordinate loan capital.....		10.482	9.976
Long-term liabilities.....	7	10.485	11.626
Short-term portion of long-term liabilities.....	7	1.276	500
Trade payables.....		735	53
Corporation tax.....		30	5
Other liabilities.....		205	134
Current liabilities.....		2.246	692
LIABILITIES.....		12.731	12.318
EQUITY AND LIABILITIES.....		21.111	15.368
 Contingencies etc.	 8		
Charges and securities	9		
Information on uncertainty with respect to recognition and measurement	10		
Consolidated financial statements	11		

EQUITY

	Share capital equity method	Reserves for net revalua- tion under the	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2019.....	141	5.473	-2.564	3.050
Foreign exchange adjustments.....		126		126
Value adjustments of equity.....		24		24
Proposed distribution of profit.....		5.998	-818	5.180
Equity at 31 December 2019.....	141	11.621	-3.382	8.380

NOTES

			Note
Staff costs			1
Average number of employees 3 (2018: 2)			
	2019	2018	
	EUR '000	EUR '000	
Other financial income			2
Interest, group enterprises.....	158	178	
Other interest income.....	42	44	
	200	222	
Other financial expenses			3
Interest, group enterprises.....	219	259	
Other interest expenses.....	1.502	1.553	
	1.721	1.812	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	30	5	
Adjustment of deferred tax.....	-42	-23	
	-12	-18	
Tangible fixed assets			5
		Other plant, fixtures and equipment	
Cost at 1 January 2019.....		112	
Disposals.....		-38	
Cost at 31 December 2019.....		74	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2019.....		111	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....		-38	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2019.....		73	
Carrying amount at 31 December 2019.....		1	

NOTES

					Note
Fixed asset investments					6
			Fixed asset subsidiaries	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2019.....			5.077	10	
Cost at 31 December 2019.....			5.077	10	
Revaluation at 1 January 2019.....			6.287	0	
Exchange adjustment.....			126	0	
Profit/loss for the year.....			5.998	0	
Equity movements.....			24	0	
Revaluation at 31 December 2019.....			12.435	0	
Impairment losses and amortisation of goodwill at 1 January 2019.....			814	0	
Impairment losses and amortisation of goodwill at 31 December 2019.....			814	0	
Carrying amount at 31 December 2019.....			16.698	10	
Long-term liabilities					7
	31/12 2019 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2018 total liabilities	Current portion at the beginning of the year
Payables to group enterprises...	1.276	1.276	0	2.150	500
Frozen holiday pay.....	3	0	0	0	0
Subordinate loan capital.....	10.482	0	0	9.976	0
	11.761	1.276	0	12.126	500

As regards payables to group enterprises the creditor has signed a Letter of Subordination in relation to the provider of subordinate loan capital.

As regards subordinated loan capital the creditor has signed a Letter of Subordination in relation to the other creditors in the Company. The main subordinated loan capital from investor has formal repayment date of 5 years meaning intended maturity date of all subordinated loans is October 2021.

NOTES

	Note
Contingencies etc.	8
Contingent liabilities	
The company has entered into a rental agreement with a residual obligation during the notice period at EUR ('000) 11. The annual rental cost is EUR ('000) 22.	
MBL A/S and MBL A/S subsidiary MBL (Xiamen) Co. Ltd., have issued a guarantee in relation to the subsidiary MBL Poland debt to Santander Bank Poland - lender of senior loan. Maximum level in light of loan agreement is EUR ('000) 12.333 (equivalent of PLN ('000) 52.500).	
Joint liabilities	
The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.	
Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of MBL Denmark A/S, which serves as management company for the joint taxation.	
Charges and securities	9
As security for the subsidiary's bank loan, shares of MBL Poland have been pledged. At 31 December of 2019 nominal value of MBL Poland shares is PLN 12.145.000, the carrying value of which is EUR ('000) 7.156.	
Information on uncertainty with respect to recognition and measurement	10
During previous years the Group has built up a significant receivables balance in the form of trade receivables from one of the business partners which is among our top 10 biggest customers. In the course of year 2019 regular repayments of both existing loans and trade receivables have been noticed, however, due to further sales growth (3.3mEUR increase vs 2018 sales) the balance vs last year has increased by EUR 2.0m on the MBL Group level. The growth of the balance of trade receivables and loan granted is in all material respects granted on the basis of a cooperation agreement and as part of an overall business plan for cooperation on new activities with proven opportunity of sales in 2020-2024.	
In view of the size of the receivables, its long repayment period in relation to common terms of trading, and the matter that the loan and trade are primarily granted to a Group with a modest capital base, the recognition and measurement hereof are subject to uncertainty. However, taking the market potential, close cooperation and the improved liquidity situation into account we strongly believe this receivables balance is collectable in the full amount.	
The uncertainty with respect to recognition and measurement of receivables in the subsidiary in China, could have an effect in MBL A/S on the value of Fixed asset subsidiaries recognized in the financial statements for 2019.	
Except as mentioned above, no particular uncertainty is deemed to be attached to the recognition and measurement of the financial figures.	
Consolidated financial statements	11
The Company is included in the consolidated financial statements of MBL Denmark A/S Glarmestervej 18B st. th, 8600 Silkeborg, CVR no 27 38 65 98.	
